Антинаркотическая комиссия сельского поселения

 Новочеркутинский сельсовет
Добринского муниципального района Липецкой области

[image: image1]
                                                                                      с.Новочеркутино  E-mail  : novocherkutino@mail.ru

Протокол N 3
заседания  антинаркотической комиссии сельского поселения

 Новочеркутинский сельсовет
	с.Новочеркутино
	27.09.2023 г.

	Председательствует:
Присутствовали:
	Глава администрации сельского поселения Новочеркутинский сельсовет Е.Е.Зюзина.

 Члены комиссии: Тарабцев А.В.- участковый уполномоченный полиции, Сошкина Н.А. заведующая Павловским СДК,Филимонова Е.В. заведующая Александровским СДК, Скопинцева Е.А.  заведующая Ильичевским СДК, Языкова С.Н. заведующий Новочеркутинским СДК, Мадеева Т.Н. заведующая Александровской сельской библиотекой, Дулина О.А. заведующая Александровским ФАП.

	                          Приглашенные:

	Дымова Г.И.- старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения Новочеркутинский сельсовет, Романцова О.П.- старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения Новочеркутинский сельсовет,  Недосекина А.И.- специалист  ВУС.

1.  «О состоянии работы по противодействию наркопреступности в сельском поселении Новочеркутинский сельсовет и мерах по ее совершенствованию».

[image: image2]
                        (Тарабцев А.В. участковый уполномоченный полиции )
Заслушав и обсудив информацию, Комиссия решила:
1.1. Рекомендовать участковому
1.2. 1.1.1.Продолжить проведение оперативно розыскных и оперативно профилактических мероприятий по предупреждению и пресечению преступлений и административных правонарушений связанных с незаконным оборотом наркотиков.
О результатах исполнения проинформировать председателя  антинаркотической комиссии сельского поселения Новочеркутинский сельсовет до 20 февраля 2024г.
1.1.2. Совместно с главой сельского поселения проводить работу по повышению уровня осведомления населения об уголовной ответственности за незаконное хранение, сбыт и употребление наркотических и психотропных веществ.
О результатах исполнения проинформировать председателя антинаркотической комиссии сельского поселения Новочеркутинский сельсовет  до 20 февраля 2024г.
2. «О ходе реализации в сельской администрации сельского поселения Новочеркутинский сельсовет Концепции профилактики употребления психоактивных веществ в образовательной среде.».

[image: image3]
(Мадеева Т.Н. заведующая Александровской сельской библиотекой)
Заслушав и обсудив информацию, Комиссия решила:
2.1. Рекомендовать заведующим СДК администрации сельского поселения:
2.1.1, Продолжить проведение мероприятий с обучающимися образовательных организаций, а так же с родителями (законными представителями) по вопросам профилактики употребления наркотических средств и психотропных веществ, формирования здорового и безопасного образа жизни.
О результатах исполнения проинформировать председателя  антинаркотической комиссии Добринского муниципального района до 20 марта 2024г.
2.1.2.Способствовать вовлечению несовершеннолетних в социальную деятельность и содержательные виды досуга: клубы по интересам, спортивная деятельность, общественные движения с целью создания позитивной альтернативы потреблению психоактивных веществ.
О результатах исполнения проинформировать председателя  антинаркотической комиссии сельского поселения Новочеркутинский сельсовет до 20 марта 2024г.
Глава администрации
сельского поселения, председатель комиссии                                    Е.Е.Зюзина.